
 

 

VŠECHNO  

V MÉM ŽIVOTĚ  

SOUVISÍ 

AC Education s.r.o. 
Poděbradská 206/57 
19800 Praha - Hloubětín 

 

NABÍDKA ÚČASTI V PROJEKTU 



S t r á n k a  | 1 

 

 
 
 
 
 
 
  

AC Education s.r.o. | | Poděbradská 206/57, 198 00 Praha 9 – Hloubětín |  info@aceducation.cz  |  IČ: 27971601  | DIČ: CZ27971601  
 

O projektu 

Cílem studentského minipodniku je naučit žáky vnímat věci v souvislostech na podkladě ekonomického světa, 

v propojení s komunitním plánováním a spoluprací na veřejném životě v blízkém okolí školy se zapojením 

zaměstnavatelů, subjektů veřejné správy i neziskové sféry.  Tím, že budou žákům představeny souvislosti na reálném 

vzorku podnikání v daném místě – komunitě, dojde k  maximálnímu využití synergického efektu a dopadu na rozvoj 

jejich dovednosti. 

 

Klíčové činnosti projektu 

 

Založení minipodniků ve spolupráci s odborníky 

 Založení minipodniku 

 Organizační struktura, pravidla minipodniku 

 Účel minipodniku 

 Časový plán aktivit minipodniku 

 Tvorba prezentace 

 Tvorba e-shopu 

 Finanční toky minipodniku 

 Je plánováno zaplatit nejen pedagogy, kteří se budou ve škole o minipodnik starat, ale taktéž 

supervizory, kteří budou mít na starosti jednotlivé minipodniky na školách (např. 1 odborník – bude 

mít na starosti cca 5 minipodniků a bude podporou pro pedagogy i žáky) 

 

Vzdělávání pedagogů 

 Výuka k podnikavosti – za účasti odborníků z praxe (management, marketing, obchod, projektové 

řízení, ekonomika, zkušení podnikatelé) 

 Poběží současně s KA 01 

 

Realizace minipodniků včetně doprovodných aktivit 

 Samotná činnost minipodniků  

 Marketingové akce, vydávání školního časopisu 

 Prodej určených výrobků v e-shopu (žáci vytvářejí mnoho výrobků ve škole, je možné je 

umístit na e-shop v rámci vytvořeného webu, budou plánovány finance v rozpočtu na 

materiál – papíry, keramika, fixy atd.; a taktéž naplánovány finance na režijní náklady 

minipodniku  - poštovné, provoz minipodniku atd. – tak aby si žáci představili reálnou 

ekonomickou činnost podniku) 

 Nositel AC Education s. r. o. bude zároveň působit jako banka a jakýsi obchodní rejstřík – 

budou rozpuštěny mezi zapojené žáky smyšlené peníze na všechny zapojené školy – tak aby 

mezi sebou mohly školy obchodovat a to i napříč kraji (obdoba fiktivních firem pro střední 

školy) 

mailto:info@aceducation.cz


S t r á n k a  | 2 

 

 
 
 
 
 
 
  

AC Education s.r.o. | | Poděbradská 206/57, 198 00 Praha 9 – Hloubětín |  info@aceducation.cz  |  IČ: 27971601  | DIČ: CZ27971601  
 

 Budou probíhat besedy, přednášky, exkurze atd. – ve spolupráci se skutečnými podnikateli, 

ale i např. kontroly jakoby z finančního úřadu atd. 

 Žáci budou muset udělat kalkulace na výrobky, na časopis, na akce atd.; kalkulace mzdových 

nákladů, pojistné, daně 

 Prostor pro spolupráci s obcemi v okolí, firmami atd. – spolupráce na konkrétních činnostech 

 Podílení se na komunitním plánování – zapojení školy více do komunitních aktivit/rozvíjení 

aktivit 

 Volíme smyšlené peníze – odpadá starost s hmotnou odpovědností, vykazováním příjmů, 

daněním 

 Žáci pochopí koloběh činností, koloběh financí, naučí se vstřebávat informace v souvislostech 

 Možnost vlastních činností a nápadů 

 Výměna zkušeností s dalšími školami v Ústeckém a Olomouckém kraji 

 Správa svého minipodniku na vytvořeném odborném webu (žáci si vyzkouší správu zjednodušených 

webových stránek) 

 Správa e-shopu (žáci si vyzkouší správu zjednodušených  e-shopů) 

 Odborné návštěvy u podnikatelů/setkání podnikatelů ve školách 

 Možnost práce na reálných úkolech zaměstnavatelů – po vyhodnocení expertní skupiny může 

management projektu rozpustit do oběhu více peněz (do školy, do spolupracujících firem, které 

vyplatí danou „zakázku“, atd.) 

 Kalkulace nákladů 

 Spravování financí 

 Kontroly z „finančního úřadu“ apod. 

 

Odborné setkání cílové skupiny žáků 

 2 setkání všech zapojených žáků i s pedagogy (2denní) ( 

 Prezentace jednotlivých minipodniků (akcí, výrobků) 

 Odborné přednášky odborníků/workshopy pro žáky 

 

Evaluace projektových aktivit, metodika pro realizaci minipodniků 

 Zhodnocení projektu, návrh na zlepšení, rozšíření, doplnění 

Pedagogové budou v rámci projektu vystupovat ve dvou rolích:  

 Cílová skupina – příjemce vzdělávání – výchova k podnikavosti  

 Realizační tým (odpovídající finanční ohodnocení) – vedoucí/podpora v minipodniku pro žáky 

 

Možnost podpory: 

- Žáků s jazykovou bariérou (např. doučování, nákup vhodných učebních a kompenzačních pomůcek) 

- Žáků se zdravotním postižením (např. pořízení/příprava učebních a kompenzačních pomůcek se zdravotním 

postižením, aby mohli realizovat vzdělávání ve studentském minipodniku) 

 

mailto:info@aceducation.cz


S t r á n k a  | 3 

 

 
 
 
 
 
 
  

AC Education s.r.o. | | Poděbradská 206/57, 198 00 Praha 9 – Hloubětín |  info@aceducation.cz  |  IČ: 27971601  | DIČ: CZ27971601  
 

Výhody pro Vaši školu: 

 Zajímavá činnost pro žáky, kteří se budou chtít projektu zúčastnit (formou nepovinného předmětu, 

zájmového kroužku apod.) 

 Ukázání žáků různých činností v souvislostech, v propojení až do důsledků (např. výběr daní) 

 Nákup materiálu do školy pro různé činnosti/výrobky 

 Vzdělávání pedagogů 

 Organizační a administrativní činnosti projektu zajistíme my 

 Propojení s dalšími školami 

 Propojení kontaktů na zajímavé podnikatele 

 Motivování žáků k aktivnější spolupráci se školou, blízkým okolím i širokou veřejností 

 Učení zábavnou formou ve spolupráci s odbornými pracovníky 

 Prostor pro kreativitu a nápady žáků i pedagogů 

 Marketingové akce pro školu 

 Atd. 

 

 

 

 

 

mailto:info@aceducation.cz

